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J.E. MARCUS STOCK - X BISKUPEM  
DIECEZJI  LEEDS  

 15 września 2014 papież Franciszek mianował Prałata Marcusa Stocka 
ordynariuszem diecezji Leeds. Sakry udzielił mu 13 listopada 2014 arcybiskup 
metropolita Westminsteru - kardynał Vincent Nichols. 
Na tej niezwykle podniosłej uroczystości wspólnotę polską reprezentowali  Pra-
łat Stefan Wyleżek Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, oraz Kanclerz 
PMK Ks. Krzysztof Tyliszczak i Ks. Proboszcz Jan Zaręba. 
Biskup Leeds jest ordynariuszem Diecezji rzymsko-katolickiej Leeds j w Archidie-
cezji Liverpoolu. Wikariat Apostolski okręgu Yorkshire został wyniesiony do god-
ności  diecezji w roku 1850 jako Diecezja Beverley. Uległo to zmianie w roku 187-
8, kiedy okręg ten podzielony został na dwie diecezje – Leeds i Middlesborough.  
 Diecezja Leeds ma powierzchnię 4075 km2.. Składa się na nią obszar 
hrabstw West Yorkshire i częściowo East Yorkshire, North Yorkshire, Lancashire i 

Cumbrii. Stolicą diecezji jest Leeds, a siedzibą Biskupa Katedra Św. Anny. 
 Biskup Martcus Stock będzie 10 Biskupem Leeds po Robercie Cornthwaite (1878-1890), Williamie Gordonie (1890-1911), 
Josephie Cowgillu (1911-1936), Henrym Poskitt (1936-1950), Johnie Heenan (1951-57), George’u Dwyerze (1957-1965) Willia-
mie Wheelerze (1966-1985), Davidzie Konstancie (1985-2004), Arturze Roche’u (2004-2012) 
 Po powołaniu Biskupa Artura Roche’a do Rzymu na stanowisko Sekretarza Kongregacji ds. Kultu Bożego, przez 2 lata 
diecezja administrowana była przez prałata Johna Wilsona. 
 Biskup Marcus Stock ma 53 lata. Studiował teologię na Uniwersytecie Oxfordzkim. Studiował także  teorię dogmatyczną 
na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie.  
Święcenia kapłańskie otrzymał 13 sierpnia 1988r. i został inkardynowany do archidiecezji Birmingham. Posługę kapłańską odby-
wał na parafiach w Dorchester on Thems, Bloxwich i Coleshill. Ponadto wykładał teologię, uczył religii, był m.in. Dyrektorem 
Asytentem Szkół w Birmingham. Od listopada 2009r był też Sekretarzem Generalnym Konferencji Biskupów Katolickich w Anglii 
i Walii. Pełnił także obowiązki Dyrektora Cathoilic Education Service. 
 Po otrzymaniu nominacji  Biskup, wówczas elect, powiedział: „Jestem do głębi poruszony zaufaniem, jakim obdarzył 
mnie Ojciec Święty. Napisałem do Niego list , w którym zapewniłem go o mojej głębokiej miłości, lojalności oraz o moim zamia-
rze całkowitego oddania się na służbę Diecezji Leeds. Jestem w pełni świadom swej słabości i grzeszności i z tego względu we-
zwanie to przyjmuję z pełna pokorą. Dlatego też proszę wszystkich o modlitwę za mnie. Przez lata służby jako ksiądz byłem ob-
darzony łaską, która spływała na mnie w modlitwach parafian i moich barci księży. Znając moc modlitwy jest to pierwsza rzec, z 
o którą was proszę. Ze swej strony zapewniam, że będę się za was modlił każdego dnia. (...) Bardzo chciałbym móc wyrazić w 
pełni swą wdzięczność . Wdzięczność dla mych poprzedników - Arcybiskupa Arthura Roche’a i Biskupa Davida Konstanta, na 
spuściźnie których będę budował… Dziękuję też mgr. Johnowi Wilsonowi , wszystkim księżom i wszystkim świeckim członkom 
kongregacji za służbę dla dobra naszej diecezji, w ciągu ostatnich dwóch lat. Jestem pewny, że będę korzystał z mądrych rad 
także po wyniesieniu mnie do godności biskupa. Dziękuję także za wsparcie. Zdaję sobie sprawę, że większości tak księży jak i 
osób świeckich, moje imię dużo nie mówi. Mam nadzieję, że to się zmieni. Liczę więc na waszą modlitwę i na współpracę w 
dziele ewangelizacji, do którego jest powołany każdy, kto otrzymał sakramenty chrztu i bierzmowania. (...) Kiedy dowiedziałam 
się o swej nominacji poproszono mnie o szybką decyzję wyboru motta na moje życie w biskupstwie. Ta decyzja przyszła szybko i 
łatwo. W Rzymie przed otrzymaniem święceń diakonatu Kardynał Hume powiedział do mnie „Niechaj słowa naszego Pana 
dźwięczą w twych uszach - „gorąco pragnąłem spożyć paschę z Wami”. Pamiętaj – rzekł - o tych słowach, a będzie to dla ciebie 
kluczem do osiągnięcia pokoju, radości i spełnienia w służbie Panu. Od tego czasu miałem słowa te wyryte głęboko w sercu. 
Desoderio desideravi – słowa z Ewangelii Św. Łukasza (22:15) – „Gorąco pragnąłem spożyć paschę z Wami” - słowa naszego 
Pana powiedziane do apostołów w czasie ostatniej wieczerzy. Spoglądając w przyszłość powierzam się nieskończonej łasce Pa-
na naszego Jezusa Chrystusa i wstawiennictwu Jego Matki , naszej Pani nieustającej Miłości.  
Do gratulacji, które napłynęły do Biskupa Marcusa po jego ordynacji ze wszystkich zakątków kraju dołączamy się także i my – 
parafianie skupieni wokół Kościoła MB Częstochowskiej i Św. Stanisława Kostki, życząc Biskupowi Marcusowi błogosławieństwa 
Bożego i łaski Pana naszego Jezusa Chrystusa.        /opracowała Magdalena Ions/ 
 



 

NIEDZIELA, 23.11.2014; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - dar intencji od  
                               pp. Aliny i Bernarda Sztyrbickich z rodziną  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA;  

       11:00 – Za śp. mamę + Annę Kurdziel w 2. rocznicę śmierci i śp. ojca + Wojciecha Kurdziel 
                    - dar intencji od syna Tomasza 

Normanton 16:15 – Za śp. rodziców + Antoninę i + Stanisława Chlewickich oraz zmarłych z ++ rodziny  
                              - dar intencji od córki Bożeny z rodziną 
 19:00 – Za śp. braci + Władysława i + Jana Pasternak z okazji urodzin - dar intencji od  
                               żony i bratowej Henryki Pasternak z dziećmi    
  
PONIEDZIAŁEK, 24 LISTOPADA 2014; Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Laca i Tow.; 
 10:00 – Za śp. ojca + Ludwika Matuszczyk w dniu urodzin - dar int. od dzieci z rodzinami  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Za śp. tatę + Ryszarda Staszczuk w 30 dzień po śmierci - dar intencji od córki  
                               Katarzyny z rodziną 
WTOREK, 25 LISTOPADA 2014; Wspomnienie bł. Marii od Pana Jezusa Dobrego Pasterza; 
 10:00 – Za śp. syna +  Janusza Perzyńskiego w 5. rocz. śmierci - int. od mamy z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyka - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce 
ŚRODA, 26 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
                  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:00 – Za śp. męża + Kazimierza Skalskiego, rodziców + Janinę i + Franciszka  
                               Zadembskich, oraz dziadków + Marię i + Antoniego Stec - dar int od Zofii Skalskiej 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Za śp. ciocię + Teresę Michalik na 30 dzień po śmierci i udział w pogrzebie  
                               w Polsce - dar intencji od Doroty z rodziną  
CZWARTEK, 27 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
  10:00 – Za śp. + Jerzego i + Danutę Karon - dar intencji od rodziny pp. Hobson 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  19:00 – Za śp. męża + Stefana Szymaniaka w 6. miesięcznicę po śmierci - dar intencji  
                               od żony Renaty z dziećmi 
PIĄTEK, 28 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. rodziców z obojga stron + Emilię i + Kazimierza, oraz + Bronisławę i + Piotra 
                               męża + Tadeusza, ciocię + Krystynę, wujka + Salę z rodziną - dar intencji od  
                               p. Heleny Stockiej z rodziną 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. + Antoniego KRUKOWICZA  
  14:00 – CHRZEST - Nathan Sylwester KĘSIK 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
          18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla ROCZNIAKA syna Michała Jana KSIĄŻEK i dla Jego rodziców  
                               Marii i Andrzeja oraz rodzeństwa Emilii, Łukasza i Kingi       
SOBOTA, 29 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
    8:30 – Za śp. babcię + Helenę Pacura w 38 rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               wnuczki Jadwigi z rodziną  
  14:00 – CHRZEST - Jan Aleksander TĘCZA 
  17:00 – CHRZEST - Maria Hanna PORĘBSKA 
              I TYDZIEŃ ADWENTU 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  18:30 – Za śp. mamę + Katarzynę Wróbel z okazji imienin oraz za śp. siostrę + Marię - dar 
                               intencji od córki Małgorzaty z rodziną  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



NIEDZIELA, 30 LISTOPADA 2014; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Dybikowskich i ++ Chodowiec 

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
                    Błogosławieństwo i zdrowie dla małżonków pp. Renaty i Krzysztofa Wronieckich  
                    w 12 rocznice ślubu, oraz Ich dzieci Agaty i Pawła    

 19:00 – Za śp. tatę koleżanki Patrycji - dar intencji od Scholii 1 Dania Tygodnia 

 
 

 

*  UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - którą dziś przeżywamy, przy-
pominać przede wszystkim o tym, że dla człowieka wierzącego królować znaczy służyć. Uroczystość 
ta została ustanowiona w 1925 roku przez papieża Piusa XI. Jej celem jest zwrócenie uwagi na to, że 
Chrystus z samej swojej natury jest Królem, jak zresztą sam się określił, stojąc przed Piłatem. Króle-
stwo Jego jednak nie jest z tego świata, dlatego nie można próbować określać Chrystusowego królo-
wania na podobieństwo ziemskiego. Królestwo Jezusa obejmuje wszystkie ludy, języki i narody, 
a panowaniu Jego nie będzie końca. Za każdym razem, gdy odmawiamy modlitwę „Ojcze nasz”, wy-
powiadamy wezwanie: „Przyjdź królestwo Twoje”, prosząc o to, by nastało królestwo Jezusa, które nie 
jest z tego świata. Jest to królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju. 
*  KOLEKTA NA IPAK W ANGLII I WALII - ZOSTANIE ZEBRANA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 
W CAŁEJ PMK NA POTRZEBY AK W WIELKIEJ BRYTANII. Dzisiejsza uroczystość Chrystusa Króla 
jest świętem Akcji Katolickiej. Organizacja ta jest stowarzyszeniem powołanym przez papieża Piusa XI 
w roku 1928 i zrzesza osoby pragnące promować i wprowadzać w życie społeczne nauczanie Kościo-
ła w ścisłej współpracy z hierarchią Kościoła. Zadaniem stowarzyszenia jest oddziaływanie na bliskie 
im środowiska, zwłaszcza związane z miejscem pracy, dokąd nie zawsze mogą dotrzeć kapłani.  

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
24 XI – św. Andrzej Dung-Lac (ok. 1795-1839), prezbiter i jego Towarzysze, męczennicy wietnamscy; w tej 

grupie są różne osoby: prezbiterzy, klerycy, osoby świeckie; ich wspólną cechą charakterystyczną jest od-

ważne głoszenie wiary chrześcijańskiej na ziemiach dzisiejszego Wietnamu (wspomnienie obowiązkowe). 
 

*  ZA TYDZIEŃ 1 NIEDZIELA ADWENTU - Dzisiejsza niedziela jest zarazem ostatnią nie-
dzielą roku liturgicznego. Za tydzień rozpoczniemy Adwent – czas przygotowania na święta Bożego 
Narodzenia. Niech ten ostatni tydzień roku liturgicznego pobudzi nas do refleksji nad przemijaniem. 

 *  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 
spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z 
Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  6 SPOTKANIE MINISTRANTÓW I KANDYDATÓW odbędzie się w sobotę 6 grudnia br. o 
godz. 13:15. po zajęciach szkolnych w kościele. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   23.11.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   30.11.14      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     7.12.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  S. Skotna & H. Rożkowiec 
Niedziela   14.12.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   16.11.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 7 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  POGRZEB ŚP. ANTONIEGO KRUKOWICZA - który zmarł 18.11.br.  w wieku 81 lat , zaopatrzony 
Świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym                    
W PIĄTEK 28 LISTOPADA O GODZ. 11:00. Żonie Barbarze z córką Dorotą oraz synowi Robertowi 
i siostrze Genowefie składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia, polecając śp. zmarłego modli-

twie Parafian. Wieczny odpoczynek racz Mu dać panieS 
 Rodzina zmarłego po ceremoniach na cmentarzu zaprasza wszystkich uczestników pogrzebu na stypę do 
naszego Ośrodka Parafialnego, oraz prosi, aby zamiast kwiatów złożyć dar ofiarny na St. Gemma’s Hospice.   

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATOLICKIM - zaprasza na smaczne obiady. Polecamy także 
ciasta własnego wypieku. Restauracją jest dodatkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja 
przyjmuje zamówienia na uroczystości rodzinne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 

*  ZAPRRASZAMY NA BAL SYLWESTROWY Zapraszamy  jak co roku na 
Bal Sylwestrowy. Tej imprezy zachwalać nie trzeba. Ma ona już swą renomę i 
cieszy się zawsze dużą popularnością. Cena biletów sylwestrowych taka sama 
jak w poprzednich latach, czyli dla Parafian £25.00, dla dzieci £15.00 dla gości 
spoza Parafii £35.00. W cenie biletu obiad, buffet i lampka wina. Obowiązuje strój wieczoro-
wy.  Szczegóły na plakatach. Bilety do nabycia w sklepiku. ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy! 

*  ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZI NASZĄ PARAFIE - Polska Szkoła Sobotnia zaprasza dzieci do 
lat 7 na spotkanie z Mikołajem. Św. Mikołaj odwiedzi nas w sobotę 6 grudnia o 13:30 i spotka się z 
każdym dzieckiem, które (jeśli ono było grzeczne ma się rozumieć) obdaruje prezentem. W między-
czasie będzie odbywała się zabawa dziecięca prowadzona przez zawodowego wodzireja. Zapewnia-
my słodki poczęstunek. Cena biletu £ 7.00. Bilety do nabycia w sklepiku i w szkole. Serdecznie zapra-
szamy Dzieci i Rodziców. Ilość miejsc ograniczona. 

*   SPOTKANIA MODLITEWNE W LEEDS W KAŻDĄ 1 NIEDZIELĘ MIESIĄCA O GODZ. 18:00 odbywać się 
będą od Nowego Roku Liturgicznego w każdą pierwszą niedziele miesiąca na Dużej Sali Para-
fialnej w Leeds. Początek spotkania modlitewnego o godz.18:00. Najbliższe spotkanie:  

NIEDZIELA 7 GRUDNIA GODZ. 18:00  

SPOTKANIE MODLITEWNE 
Powstała nowa strona Parafii na Facebook'u, można ja znaleźć wpisując hasło ''Parafia 

Leeds'' lub wpisując link: https://www.facebook.com/polskaparafialeeds Znaleźć tam można bie-
żące informacje z naszej Parafii.  
*  SPOTKANIE MATEK Z DZIEĆMI -Polska grupa "Rodzice Leeds" serdecznie zapra-
szają rodziców z dziećmi do lat 3 włącznie na spotkania w każdy wtorek w godzinach 10-11:30 
na dużej sali polskiego ośrodka. Wejście £1.50 od rodzica! Świetna zabawa dla dzieci oraz okazja do poznania i 
porozmawiania.  
*  KARTKI ŚWIĄTECZNE - OPŁATKI POŚWIĘCONE - KALENDARZE NA 2015  nabyć w 
Kaplicy św. Stanisława Kostki. Uroczyście poświęcimy Opłatki na stół wigilijny w 1 Niedziele Adwentu. 
*  2 SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI 1. KOMUNIJNYCH odbędzie się po zajęciach kate-
chetycznych w sobotę 13 grudnia - odpowiednio o godz.10;30 i 13:00. 
*   POWSTAŁA GRUPA NA I ZAPRASZA Masz problem z narkotykami przyjdź koniecznie. Nowo powsta-
ła grupa NA zaprasza na mitingi w każdy wtorek w godzinach 19:15-20:45. Polski Ośrodek Katolicki w Leeds 

Newton Hill Road LS7 4JE sala nr 4 tel.07446733500. Pozdrawiam Jarek 
*  KAWIARNIE DZISIEJSZĄ PROWADZONA WOLUNTARIUSZE NA POMOC UKRAINIE - 
osób cierpiących na skutek działań rosyjskich separatystów.  
OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

16/11/14  + Kopertki - £ 125-21p. +  Ofiary Gift Aid - £ 317-60p.  +  na tacę - £ 430-19p.  + Biuletyn - £ 28-94p. 
 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


